Le comté de Huntingdon est une langue de terre trés irréguliére, bornée a I’est par
les comtés de Napierville et Saint-Jean, au sud par la frontiére américaine, au nord par
le fleuve Saint-Laurent et les comtés de Beauharnois et de Chateauguay. Ce territoire
fut arpenté en 1788-89 par Chewett, qui le divisa en cantons dont les noms s’inspirent

de ceux du comté du méme nom en Angleterre.

Bribes d'histoire postale

LE COMTE DE HUNTINGTON

Les premiers habitants furent surtout des Américains, qui
vinrent s'approprier des terres boisées mais plutét rocailleu-
ses et ondulées pres de la frontiere. A la demande de Lord Dal-
housie, qui avait l'intention d'y implanter des Ecossais, Bou-
chette, en ao(t 1820, fit une étude sérieuse des différentes ré-
gions et fut en mesure de faire un rapport favorable au Gouver-
neur. Le premier contingent d'immigrants d'Ecosse vint s'ins-
taller la méme année dans la région de Port Lewis. Ce qui les
attirait surtout dans ce coin du pays, c'était le fait qu'ils
n'avaient aucune redevance a payer a un seigneur ou a qui
que ce soit, une fois tiré au clair le titre de leur propriété, ce qui
se faisait assez rapidement.

Sur les 53 bureaux de poste ouverts dans ce comté, il en
reste 11. En voici la liste compléte dans I'ordre alphabétique.

NOM OUVERTURE FERMETURE MOON (1) POCON (2)
ANDERSON'S CORNERS 01-05-1872 15-09-1913
(Six Mile Cross)
ATHELSTAN 01-09-1856 a date 0033 270148
BARRINGTON 01-05-1861 17-05-1969 70226
(Johnson's Corners)
BEAVER 01-08-1898 02-02-1914
BEITH 01-02-1803 31-07-1917
BOYD SETTLEMENT 01-10-1309 15-09-1913
BROOKLET 01-05-1900 18-01-1915
CALVIN GROVE 91-09-1904 v. Kelvin
Grove

CAZAVILLE 01-04-1971 01-05-1915

03-07-1923 adate
CLYDE'S CORNERS 25-10-1897 31-12-1915
COFFEY'S CORNERS 01-03-1898 31-12-1915
CORBIN 01-04-1872 30-09-1913
COVEY HILL 01-04-1853 15-07-1914
COWAN'S 01-12-1896 15-12-1913
DALVEEN 01-07-1879 01-09-1879 v. Herdman
(Herdman's Corners)
DELMONT (Hatton) 01-02-1907 30-04-1915
DEWITTVILLE 06-10-1832 a date 0278 271217
DUNDEE 06-07-1830 15-11-1968 0294
DUNDEE CENTRE 01-02-1864 01-07-1882 i

01-11-1896 31-10-1913
DUPUIS CORNERS 15-10-1908 31-05-1913
EKRON 01-10-1909 15-09-1913 v
FRANKLIN CENTRE 01-02-1868 adate 0340 271527
FRASER'S POINT 01-06-1914 14-09-1930 bureau d'été
FRONTIER 01-04-1877 08-09-1913

NOM

GERALDINE

GLENELM

HALLERTON

HATTON

HELENA

(South Hinchinbrook)
HEMMINGFORD
HERDMAN
HERDMAN'S CORNERS

HUNTINGDON

ISLE OF SKYE
JOHNSON'S CORNERS
KEITHBURN

KELSO

KELVIN GROVE
(Calvin Grove)
KENSINGTON
KILBAIN

LA GUERRE
MANNINGVILLE
MAPLEMORE
MARITANA

MAY BANK

NEW ERIN
0'NEIL’S CORNERS
PORT LEWIS

POWERSCOURT
ROCKBURN
STE-AGNES-DE-DUNDEE
ST-ANICET
ST-ANTOINE-ABBE
(Starnesborough)
STE-BARBE

ST-REGIS

SIX MILE CROSS
SOUTH HINCHINBROOK
STARNESBOROUGH
TROUT RIVER

VICARS

WHITE'S STATION

(1) Money Order Office Number

(2) Post Office Computer Org

OUVERTURE
01-04-1876
01-07-1910
01-06-1869
17-10-1904
01-03-1871

06-10-1831
01-09-1879
06-04-1852
01-10-1860
01-11-1870
06-07-1830
01-07-1904
01-08-1853

-05-1837
01-06-1868
01-10-1904

01-09-1880
01-11-1886
01-05-1909
06-07-1842
06-10-1831
01-07-1902
01-04-1865
01-01-1899
01-05-1897
01-08-1902
01-07-1860
01-08-1917
01-06-1944
01-10-1864
01-02-1864
01-07-1873
06-07-1851
01-01-1919

01-10-1884

01-04-1864

01-11-1868
06-02-1848
01-04-1860
01-05-1858
01-10-1864
15-10-1895

FERMETURE

15-07-1914
13-10-1968
14-12-1914
01-02-1907
31-07-1917

a date

18-01-1915
09-05-1860
01-10-1868
01-07-1879
a date

31-10-1913
01-05-1861
06-05-1842
31-07-1917
31-11-1915

31-08-1917
01-10-1907
02-02-1914
01-05-1915
20-01-1868
30-04-1915
15-07-1914
30-04-1915
14-06-1915
30-04-1915
30-06-1916
?
15-09-1948
18-01-1915
06-02-1915
a date

a date

a date

a date

a date

01-05-1872
01-03-1871
01-01-1919
30-11-1915
15-07-1914
30-11-1915

MOON (1) PGCON (2)
0362

v. Delmont

0415 271764

v. Dalveen

0446 271942

v. Barrington

bureau d’'été

1167 273929
1199 274070
1215 274135
16054 278009
1911 276995

v. Anderson’s Corners
v. Helena
v. St-Antoine-Abbé

17



