

Le comté de Huntingdon est une langue de terre très irrégulière, bornée à l'est par les comtés de Napierville et Saint-Jean, au sud par la frontière américaine, au nord par le fleuve Saint-Laurent et les comtés de Beauharnois et de Châteauguay. Ce territoire fut arpenté en 1788-89 par Chewett, qui le divisa en cantons dont les noms s'inspirent de ceux du comté du même nom en Angleterre.

Anatole Walker



Bribes d'histoire postale

LE COMTÉ DE HUNTINGTON

Les premiers habitants furent surtout des Américains, qui vinrent s'approprier des terres boisées mais plutôt rocheuses et ondulées près de la frontière. À la demande de Lord Dalhousie, qui avait l'intention d'y planter des Écossais, Bouchette, en août 1820, fit une étude sérieuse des différentes régions et fut en mesure de faire un rapport favorable au Gouverneur. Le premier contingent d'immigrants d'Écosse vint s'installer la même année dans la région de Port Lewis. Ce qui les attirait surtout dans ce coin du pays, c'était le fait qu'ils n'avaient aucune redevance à payer à un seigneur ou à qui que ce soit, une fois tiré au clair le titre de leur propriété, ce qui se faisait assez rapidement.

Sur les 53 bureaux de poste ouverts dans ce comté, il en reste 11. En voici la liste complète dans l'ordre alphabétique.

NOM	OUVERTURE	FERMETURE	MOON (1)	POCON (2)
ANDERSON'S CORNERS (Six Mile Cross)	01-05-1872	15-09-1913		
ATHELSTAN	01-09-1856	à date	0033	270148
BARRINGTON (Johnson's Corners)	01-05-1861	17-05-1969	70226	
BEAVER	01-08-1898	02-02-1914		
BEITH	01-02-1903	31-07-1917		
BOYD SETTLEMENT	01-10-1909	15-09-1913		
BROOKLET	01-05-1900	18-01-1915		
CALVIN GROVE	91-09-1904	v. Kelvin Grove		
CAZAVILLE	01-04-1971	01-05-1915 03-07-1923 à date		
CLYDE'S CORNERS	25-10-1897	31-12-1915		
COFFEY'S CORNERS	01-03-1898	31-12-1915		
CORBIN	01-04-1872	30-09-1913		
COVEY HILL	01-04-1853	15-07-1914		
COWAN'S	01-12-1896	15-12-1913		
DALVEEN (Herdman's Corners)	01-07-1879	01-09-1879 v. Herdman		
DELMONT (Hatton)	01-02-1907	30-04-1915		
DEWITTVILLE	06-10-1832	à date	0278	271217
DUNDEE	06-07-1830	15-11-1968	0294	
DUNDEE CENTRE	01-02-1864	01-07-1882 01-11-1896 31-10-1913		
DUPUIS CORNERS	15-10-1908	31-05-1913		
EKRON	01-10-1909	15-09-1913		
FRANKLIN CENTRE	01-02-1868	à date	0340	271527
FRASER'S POINT	01-06-1914	14-09-1930	bureau d'été	
FRONTIER	01-04-1877	08-09-1913		

NOM	OUVERTURE	FERMETURE	MOON (1)	POCON (2)
GERALDINE	01-04-1876	15-07-1914		
GLENELM	01-07-1910	13-10-1968	0362	
HALLERTON	01-06-1869	14-12-1914		
HATTON	17-10-1904	01-02-1907	v. Delmont	
HELENA (South Hinchinbrook)	01-03-1871	31-07-1917		
HEMMINGFORD	06-10-1831	à date	0415	271764
HERDMAN	01-09-1879	18-01-1915		
HERDMAN'S CORNERS	06-04-1852	09-05-1860 01-10-1860 01-10-1868 01-11-1870 01-07-1879 v. Dalveen		
HUNTINGDON	06-07-1830	à date	0446	271942
ISLE OF SKYE	01-07-1904	31-10-1913		
JOHNSON'S CORNERS	01-08-1853	01-05-1861 v. Barrington -05-1837 06-05-1842		
KEITHBURN				
KELSO	01-06-1868	31-07-1917		
KELVIN GROVE (Calvin Grove)	01-10-1904	31-11-1915		
KENSINGTON	01-09-1880	31-08-1917		
KILBAIN	01-11-1886	01-10-1907 01-05-1909 02-02-1914		
LA GUERRE	06-07-1842	01-05-1915		
MANNINGVILLE	06-10-1831	20-01-1868		
MAPLEMORE	01-07-1902	30-04-1915		
MARITANA	01-04-1865	15-07-1914		
MAY BANK	01-01-1899	30-04-1915		
NEW ERIN	01-05-1897	14-06-1915		
O'NEIL'S CORNERS	01-08-1902	30-04-1915		
PORT LEWIS	01-07-1860	30-06-1916 01-08-1917 ?		
	01-06-1944	15-09-1948	bureau d'été	
POWERSCOURT	01-10-1864	18-01-1915		
ROCKBURN	01-02-1864	06-02-1915		
STE-AGNÈS-DE-DUNDEE	01-07-1873	à date	1167	273929
ST-ANICET	06-07-1851	à date	1199	274070
ST-ANTOINE-ABBÉ (Starnesborough)	01-01-1919	à date	1215	274135
STE-BARBE	01-10-1884	à date	76054	278009
ST-RÉGIS	01-04-1864	à date	1911	276995
SIX MILE CROSS	01-11-1868	01-05-1872 v. Anderson's Corners		
SOUTH HINCHINBROOK	06-02-1848	01-03-1871 v. Helena		
STARNESBOROUGH	01-04-1860	01-01-1919 v. St-Antoine-Abbé		
TROUT RIVER	01-05-1858	30-11-1915		
VICARS	01-10-1864	15-07-1914		
WHITE'S STATION	15-10-1895	30-11-1915		

(1) Money Order Office Number

(2) Post Office Computer Organization Number